
 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 

 Č. j.: (druhé smluvní strany)  
                                                                            Č. j.: E55303/22/MMR 

                                                                                                             Číslo v CES: 6277 
                                                                                                             
Číslo úkolu: 366100/5166/280/56;  
             366100/5166/281/56; 
           366100/5169/282/56; 
                      366100/5169/283/56;  
        
 
 
 
 
  
 

 
 
 

Smlouva o zajištění „Lokalizace - Podpora dosahování Cílů udržitelného 
rozvoje (SDGs) v obcích a regionech v prostředí České republiky (1 část)“ 

 
Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků Evropských strukturálních a investičních fondů – 
Operačního programu Zaměstnanost, projektu „Mechanismy prosazování principů udržitelného rozvoje ve 

státní správě (PUDR)“, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/00014042 
 

Smluvní strany: 
 
Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj  
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15 
zastoupená: Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA, ředitelka odboru projektového řízení  
IČ: 66 00 22 22 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28  
číslo účtu: 629001/0710 
(dále jen "objednatel")  
na straně jedné 
 
a  
 
CI2, o.p.s.  
se sídlem Oldřichova 517/33, 128 00 Praha 2 - Nusle, zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností 

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. O 195, zastoupena Mgr. Ing. Petrem Pavelčíkem, ředitelem 

společnosti  
IČO: 264 155 85  
DIČ: CZ264 155 85  
bank. spojení

ID datové schránky: wus5vef  
kontaktní osoba: Mgr. Ing. Petr Pavelčík  
telefon:
e-mail: 



Stránka 2 z 20 
 

(dále jen "zhotovitel")  
na straně druhé 

 
 
Objednatel a zhotovitel (dále též „Smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
výsledků veřejné zakázky s názvem „Lokalizace SDGs - podpora dosahování Cílů udržitelného rozvoje 
na municipální úrovni" (1. část)“ (dále jen „veřejná zakázka“) v souladu s ustanovením  
§ 1746 odst. 2, dále § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o vytvoření Kompetenčního 
modelu a konceptu projektového a finančního manažera ve státní správě (MMR) včetně obsahové náplně 
vzdělávání projektových a finančních manažerů. (dále jen „smlouva“),  

 

Preambule 
 

Objednatel prohlašuje, že: 

 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou stanoveny zákonem 
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,  
ve znění pozdějších předpisů, a 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

Zhotovitel prohlašuje, že: 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a 

 ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájení insolvenčního 
řízení vůči zhotoviteli nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udržovat toto 
prohlášení v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které 
mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách 
v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky. 

 
Článek 1 

Účel a předmět plnění smlouvy 
 

1.1. Účelem plnění smlouvy je analyzovat stávající legislativní, ekonomické a další nástroje, jimiž 
mohou obce (vč. jejich managementu) přispět k prosazování Cílů udržitelného rozvoje Agendy 20301, 
(dále jen Cíle udržitelného rozvoje), které jsou součástí oficiálně schváleného dokumentu summitem 
OSN Přeměna našeho světa: Agenda pro udržitelný rozvoj 20302. Dále je cílem zvýšit informovanost 
obcí o udržitelném rozvoji v obecné rovině. (Dále jen „předmět plnění“ nebo také „plnění“), podrobný 
popis celého předmětu plnění je uveden v příloze č. 3 této smlouvy (Cenová tabulka a popis předmětu 
plnění) 
 

1.1.1. Předmětem plnění je zpracování komplexní analýzy (dále jen „analýza“), která zmapuje 

všechny možnosti, které obce mají na dosahování 17 Cílů udržitelného rozvoje, dle jejich 

relevance (tzn. pouze u těch Cílů udržitelného rozvoje, které se obcí bezpodmínečně týkají a 

obce mohou svou aktivitou/činností napomoci s jejich naplňování). Dodavatel bude provádět 

šetření tzv. „od stolu“ a dále pomocí terénního výzkumu. Terénní výzkum provede dodavatel 

společně se zadavatelem u sedmi vybraných projektů/aktivit obcí, které určí zadavatel.  

                                                 
1 Více o cílech udržitelného rozvoje zde: https://www.osn.cz/osn/hlavni-temata/sdgs/  
2 Dokument (ENG) k dispozici zde: https://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/RES/70/1&Lang=E  

https://www.osn.cz/osn/hlavni-temata/sdgs/
https://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/RES/70/1&Lang=E


Stránka 3 z 20 
 

1.1.2. Druhým předmětem plnění bude zpracování podkladového materiálu pro publikaci (grafické 

práce a vyhotovení publikace na základě podkladu dodaného dodavatelem nejsou součástí 

této části VZMR, bude řešeno zvlášť). Tento podkladový materiál bude obsahovat souhrn 

jednoduchých návodů a seznamu možností, které vzešly z analýzy vč. terénního šetření a 

které obce mohou využít za účelem dosahování Cílů udržitelného rozvoje 

1.1.3. Třetím předmětem plnění je realizace seminářů pro obce, které přiblíží principy udržitelného 

rozvoje, výsledky analýzy a představí publikaci na dosahování udržitelného rozvoje v obcích. 
Dojde-li v průběhu plnění zakázky ke změně vnějších okolností, které nastanou nezávisle na 

vůli zadavatele a dodavatele a které budou bránit uspořádaní školení prezenční formou (např. 

v návaznosti na zhoršení epidemické situace dojde k přijetí mimořádných opatření, která 

budou zakazovat pořádat akce s účastí větší než 10 osob), dodavatel zrealizuje školení pouze 

formou jednoho on-line školení.  

1.1.4. Posledním předmětem plnění je vyhotovení třech odborných článků shrnujících výsledky 

projektu a zajištění jejich publikace. 

1.2. Objednatel se zavazuje řádně a včas dodaný předmět plnění převzít a zaplatit cenu dle článku 2 této 
smlouvy. 
 
1.3. Veškeré odchylky od specifikace předmětu plnění mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, 
budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad tento 
rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

 
 

 
Článek 2 

Cena a platební podmínky 
 

2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková cena za předmět plnění činí 849.420,- Kč (slovy 
osmsetčtyřicetdevěttisícčtyřistadvacet korun českých) včetně DPH, z toho DPH ve výši 21 % činí 147.420,- 
Kč (slovy stočtyřicetsedmtisícčtyřistadvacet korun českých) a cena bez DPH činí 702.000 Kč (slovy 
sedmsetdvatisíce korun českých). 

 
2.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu bez záruky jeho úplnosti  
či rozpočtu nezávazného ve smyslu § 2622 odst. 1 občanského zákoníku a na její výši nemá vliv vynaložení 

či výše jakýchkoli nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně 

závazných předpisů povinen. 
 
2.3. V případě, že v době, kdy bude plnění dokončeno, bude uvedená sazba zákonem o dani z přidané 
hodnoty zvýšena nebo snížena, bude zhotovitel účtovat k ceně plnění daň podle zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2.4. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci plnění. Smluvní cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  
 
2.5. Jestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu realizace plnění k nutnosti provést plnění odchylně  
a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být zhotovitelem tyto práce 
provedeny jen s písemným souhlasem objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, 
aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném díle. Zhotovitel však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla 
v důsledku vadného provádění předmětu plnění, ale pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl 
při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 
 
2.6. Cenu za předmět plnění uhradí objednatel na základě faktury vystavených zhotovitelem bankovním 
převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. V záhlaví faktur bude uvedeno číslo této smlouvy 



Stránka 4 z 20 
 

(CES) 6277. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po podpisu akceptačního protokolu za plnění v souladu 
s čl. 3 této smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového/účetního dokladu. Splatnost faktury je 30 
dnů od jejího doručení objednateli. Dále musí faktura obsahovat informaci, že předmět plnění byl 
spolufinancován z prostředků Evropských strukturálních a investičních fondů – Operačního programu 
Zaměstnanost, název projektu, tedy „Mechanismy prosazování principů udržitelného rozvoje ve státní správě 
(PUDR)“ a registrační číslo projektu, které je CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/00014042.Přílohou faktur musí být 
akceptační protokol podepsaný oběma smluvními stranami.  
 
2.7. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 
 
2.8. Poslední faktura daného roku musí být předána k proplacení do 10. 12. včetně. V případě, že bude 
předána k proplacení po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce následujícím. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel není v prvních dvou měsících daného roku v prodlení s úhradou fakturované částky, 
pokud nedošlo ke schválení státního rozpočtu (včetně rozpočtů projektů, které se podílí na úhradě faktur)  
a objednatel tak není schopen proplácet daňové doklady – faktury v souladu se stanovenou splatností. 
 
2.9. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
 

 
 
 

Článek 3 
Doba, místo a forma realizace plnění 

Akceptační řízení 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění v rámci časového plánu stanoveného v rámci zadávacího řízení, 

tedy:  

a) Komplexní analýza dosahování Cílů udržitelného rozvoje obcemi bude dodavatelem vyhotovena do 5 
měsíců od účinnosti smlouvy. 

b) Podklady pro publikaci budou dodavatelem zpracovány do 5 měsíců od účinnosti smlouvy. 
c) Semináře budou realizovány v rámci 7. až 11. měsíce od účinnosti smlouvy. 
d) Vydání článků bude uskutečněno v rámci 7. až 11. měsíce od účinnosti smlouvy. 

Plán plnění (harmonogram) je součástí této smlouvy – příloha č. 4. 
 

Ke změně závazných termínů harmonogramu může dojít pouze na základě oboustranně 
odsouhlasené písemné změny v podobě písemného dodatku.   

 
3.2. Místem plnění dle charakteru plnění se sjednává sídlo objednatele. 
 
3.3. Zhotovitel se zavazuje předat dokumenty v českém jazyce, v elektronické a papírové podobě.  
 
3.4. Plnění dle této smlouvy podléhá akceptačnímu řízení. Před započetím prací vytvoří zhotovitel 
návrh struktury daného výstupu, jenž začne realizovat až po odsouhlasení objednatelem, jež se vyjádří 
k uvedenému návrhu do 10 pracovních dnů.  
Objednatel se zavazuje do 10 pracovních dnů od předání finální verze dokumentů a výstupů 
zhotovitelem vyjádřit k výsledku plnění. Výsledkem akceptačního řízení bude jeden z následujících 
závěrů: 
 

Plnění je akceptováno bez výhrad – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plnění 
je funkční a zcela odpovídá požadavkům objednatele. Objednatel podepíše předávací 



Stránka 5 z 20 
 

a akceptační protokol, ve kterém bude mimo jiné uvedeno, že poskytnuté plnění zcela odpovídá 
požadavkům objednatele. 

 
Plnění je akceptováno s výhradami – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plnění 
je funkční, avšak neodpovídá zcela požadavkům objednatele. Zjištěné vady budou uvedeny 
v akceptačním protokolu. 
 
Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že 
poskytnuté plnění není funkční. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu.  

 
3.5. V případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad, je plnění považováno 
za řádně a bezvadně poskytnuté a smluvní strany podepíší akceptační protokol.  
 
3.6. V případě, že výsledkem akceptačního řízení je akceptace s výhradami, není plnění považováno 
za řádně a bezvadně poskytnuté a zhotovitel se zavazuje, že odstraní vady plnění uvedené 
v akceptačním protokolu nejpozději do 10 dnů. Pokud plnění, již upravené v souladu s uplatněnou 
výhradou, bude nadále trpět vadami, uplatní objednatel opětovně své výhrady  
a obě smluvní strany budou postupovat stejným způsobem uvedeným v předchozí větě. Nevznese-li 
objednatel k plnění již žádné výhrady ani připomínky, považují Smluvní strany plnění za řádně 
poskytnuté a vystaví a podepíší akceptační protokol. Pokud nebude plnění akceptován ani na potřetí 
kvůli uplatněným výhradám, mohou být uplatněny sankce dle čl. 13. smlouvy. Plnění se považuje za 
řádně poskytnuté dnem podpisu akceptačního protokolu Smluvními stranami. Bude-li trvání 
akceptačního řízení ovlivněno vznesením připomínek objednatele k poskytovanému plnění a potřebou 
jejich vypořádání dle předchozích odstavců, nebude to mít vliv na sjednanou dobu plnění.  
 
3.7. Objednatel souhlasí s převzetím plnění i před uplynutím dohodnutého termínu plnění. 
Vadou předmětu plnění se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech předmětu plnění 
stanovených touto smlouvou. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadávací 
dokumentaci a nabídce zhotovitele. 
 
3.8. V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, není 
plnění považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a zhotovitel se zavazuje odstranit vady plnění 
uvedené v akceptačním protokolu nejpozději do 10 dnů. V takovém případě je zhotovitel ode dne 
vrácení k přepracování v prodlení a uplatní se sankční podmínky pro prodlení. Nedodržení následného 
termínu pro odstranění vad bude považováno za zásadní porušení smlouvy. 
 
3.9. Zhotovitel se zavazuje zajistit povinnou publicitu v souladu s pravidly OP Zaměstnanost dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce OPZ a Logo manuálem v aktuálním znění na webových stránkách 
www.esfcr.cz. 
 

Článek 4  
Realizační tým  

 
4.1. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění prostřednictvím členů realizačního týmu, které 
uvedl ve své nabídce ve výběrovém řízení této veřejné zakázky, a kteří jsou uvedeni v příloze  
č. 1. Seznam členů realizačního týmu této smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna jednotlivých členů 
realizačního týmu musí být předem písemně formou e-mailu schválena ze strany objednatele s tím, 
že osoby, které by měly členy realizačního týmu v této smlouvě výslovně uvedené nahradit, musí 
splňovat shodnou úroveň nebo vyšší než původní člen a to v kvalifikaci požadované ze strany 
objednatele pro tu kterou konkrétní roli v rámci zadávacích podmínek výběrového řízení a současně  
v naplnění úrovně kritéria hodnocení „Hodnocení zkušeností osob zapojených do realizace veřejné 
zakázky“, kterého původní člen realizačního týmu dosáhl v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. 
Objednatel se zavazuje, že svůj souhlas neodmítne bez existence relevantního důvodu, který 
bezodkladně sdělí zhotoviteli. Při změně členů realizačního týmu není nutné uzavírat dodatek k této 
smlouvě.   
  



Stránka 6 z 20 
 

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo požádat o výměnu člena realizačního týmu pro opakovanou 
nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci s objednatelem.   
  
4.3. Objednatel je rovněž oprávněn spolupracovat při provádění dohledu nad stavem Plnění dle této 
smlouvy s vybranou, nezávislou, odborně erudovanou třetí osobou pro zajištění odborné garance na 
straně objednatele. Zhotovitel je povinen plně respektovat postavení takové třetí osoby, spolupracovat 
s ní a poskytnout jí maximální součinnost dle pokynů objednatele.   
  
4.4. Zhotovitel se zavazuje, že se členové realizačního týmu budou účastnit všech jednání 
s objednatelem, pokud se zhotovitel s objednatelem nedohodne jinak.   

 
 
 

Článek 5  
Poddodavatelé 

 
5.1. Zhotoviteli je umožněno zapojit poddodavatele do realizace předmětu plnění. Zhotovitel ve své 
nabídce uvedl Seznam poddodavatelů, kteří jsou přílohou č. 2 této smlouvy. Jakákoliv dodatečná 
změna jednotlivých poddodavatelů musí být předem písemně formou emailu schválena ze strany 
objednatele. Objednatel svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod k odepření 
souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého dodavatel 
prokazoval ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem 
stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávací dokumentaci, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci minimálně v takovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky objednatele na kvalifikaci 
požadované v Zadávací dokumentaci; objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou 
poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal ve výběrovém řízení pro veřejnou 
zakázku vlastní nabídku.  
 
5.2. Za plnění svých poddodavatelů zhotovitel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti  
za důsledky vzniklé při porušení závazků plynoucích ze smlouvy. 
 
5.3. Objednatel si vyhrazuje právo požádat o výměnu poddodavatele pro opakovanou nespokojenost 
s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci s objednatelem.   
 
 
 
 

Článek 6 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
6.1. Objednatel je oprávněn dokumenty v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím osoby, 
kterou k tomu pověří. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, je oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl předmět plnění řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel od smlouvy odstoupit, vedl-li by postup zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.  
 
6.2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy (i po jejím ukončení) zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost 
mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance zhotovitele. 

   
 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, není 
v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále zhotovitel prohlašuje, že nemá ve 
statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let pravomocně odsouzeny pro trestný čin 
hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 



Stránka 7 z 20 
 

podnikání zhotovitele. 
 
6.4. Zhotovitel bere na vědomí, že si objednatel vyhradil změnu zhotovitele ve smyslu  
§ 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) a § 222 odst. 10 písm. a) ZZVZ, přičemž podmínky této změny jsou uvedeny v článku 
11 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace s názvem „Lokalizace SDGs - podpora 
dosahování Cílů udržitelného rozvoje na municipální úrovni" (1. část)“. 
 
 

Článek 7 
Doručování 

 
7.1. Doručování mezi Smluvními stranami se uskutečňuje na adresy sídla uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit do pěti (5) dnů druhé smluvní straně změnu svého 
sídla nebo jiné kontaktní adresy, popř. jiných údajů. Vůči druhé Smluvní straně je změna účinná, až 
když se o ní dozví. 
 
7.2. Neoznámí-li smluvní strana řádně změnu sídla, považuje se zásilka doručená na původní adresu 
za doručenou marným pokusem o doručení. 
 
7.3. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, včetně návrhů, informací, žádostí, která se vztahují 
k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, musí být 
učiněna v písemné formě a doručena elektronicky emailem, nestanoví-li smlouva jiné podmínky.  
 
7.4. Oznámení se považují za doručená datem přijetí příslušné zásilky. Vrátí-li se oznámení některé 
ze Smluvních stran druhé Smluvní straně jako nedoručitelné, považuje se pro účely této smlouvy za 
den doručení poštovní zásilky třetí (3.) den po jejím uložení na poště, i když se adresát o tomto uložení 
nedozvěděl. Bylo-li doručováno elektronickou poštou, považuje se oznámení za doručené dnem 
potvrzení jeho doručení druhou smluvní stranou v elektronické formě, jinak doručením oznámení 
v listinné podobě. 
 
7.5. Za den doručení se též považuje den, kdy adresát převzetí zásilky odmítl. 

 
 

Článek 8 
Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci a licenční oprávnění 

 
8.1. Vlastnické právo ke všem dokumentům předaným Zhotovitelem Objednateli v souvislosti 
s realizací předmětu plnění přechází na Objednatele dnem akceptace plnění ze strany Objednatele.  
 
8.2. Bude-li součástí předmětu plnění zhotovitele realizovaného na základě této smlouvy předmět 
požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorské dílo“), nabývá objednatel dnem poskytnutí autorského díla objednateli 
k užívání výhradní právo užít takovéto dílo všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu 
z této smlouvy.  
 
8.3. Objednateli vzniká převzetím plnění podle této smlouvy časově a místně neomezené výhradní 
oprávnění dokumenty užívat ke všem způsobům užití (dále též „licence“). Součástí licence je i souhlas 
se zveřejněním díla. Případná licenční odměna je zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění. 
 
8.4. Zhotovitel dává tímto souhlas s úpravou či zpracováním předmětného plnění, či jeho části 
objednatelem či jiným autorem. 
8.5. Součástí licence jsou též následující oprávnění: 
a) užít plnění v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru, 
nebo ve spojení s jiným dílem či prvky,  



Stránka 8 z 20 
 

b) užít jen část plnění nebo některé jeho části. 
 
8.6. Objednatel není povinen licenci využít. 
 
8.7. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě,  
a to i bezúplatně. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení  
§ 2364 odst. 2, § 2377 a § 2378 občanského zákoníku.  
 
8.8. Zhotovitel prohlašuje, že práva, která touto smlouvou poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv 
omezení, a odpovídá za škodu, která by objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.  
 
8.9. Smluvní strany prohlašují, že objednatel je pořizovatelem databáze a náleží mu zvláštní právo 
pořizovatele databáze v souladu s ustanovením § 88 a násl. autorského zákona. 

 
 

Článek 9 
Odpovědnost za škodu  

 
9.1. Každá ze Smluvních stran je povinna nahradit škodu v souladu s platnými právními předpisy 
a touto smlouvou. Zhotovitel plně odpovídá za plnění povinností dle této smlouvy rovněž v případě,  
že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby.  
 
9.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 
 
9.3. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení 
druhé Smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost dle článku 10 této 
smlouvy. 
 
9.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinému v souvislosti s plněním této 
smlouvy. Limit pojistného plnění na jednu škodní událost nesmí být nižší než 100 000 Kč (stotisíc korun 
českých), přičemž spoluúčast zhotovitele musí být nejvýše deset procent (10 %). Zhotovitel je povinen 
být nejméně v tomto rozsahu pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy. Za účelem ověření existence 
pojistné smlouvy s pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem jinému 
v požadovaném rozsahu dle této smlouvy musí zhotovitel na výzvu Objednatele tuto pojistnou smlouvu 
předložit do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy, a to kdykoli v průběhu trvání této smlouvy.  
 

Článek 10 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

 
10.1. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním závazků stanovených touto 
smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 
 
10.2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolnosti vylučující odpovědnost. 
 
10.3. Za okolnost vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné 
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto 
překážku předvídala. 
 
10.4. Za okolnosti vylučující odpovědnost se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, 
zejména hospodářských poměrů povinné strany, a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna 
překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních 



Stránka 9 z 20 
 

předpisů, nebo jestliže může splnění svých závazků zajistit pomocí třetí strany, jakož i okolnosti, které 
se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení. 

 
Článek 11 

Odstoupení od smlouvy 
 
11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména, pokud: 
 

11.1.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této 
smlouvy; nebo 
 
11.1.2. na majetek zhotovitele je prohlášen úpadek, zhotovitel sám podá dlužnický návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; nebo 
 
11.1.3. Zhotovitel vstoupí do likvidace; nebo 
 
11.1.4. proti zhotoviteli je zahájeno trestní řízení podle zákona  
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů; nebo 
 
11.1.5. Zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení, na jehož základě byla uzavřena smlouva, 
nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření 
této smlouvy; nebo 
 
11.1.6. došlo k jinému podstatnému porušení této smlouvy zhotovitelem ve smyslu občanského 
zákoníku, přičemž za podstatné porušení smlouvy je považováno zejména prodlení zhotovitele 
s plněním oproti sjednanému harmonogramu; opakované dodání výstupu plnění 
v neakceptovatelné kvalitě (viz článek 3) zhotovitelem, porušení povinnosti mlčenlivosti ze 
strany zhotovitele;  nedodržení povinnosti komunikovat a pravidelně informovat (jednání/email) 
objednatele na jeho žádost o postupu plnění a/nebo s ním průběžně konzultovat své postupy 
a průběžné výsledky/výstupy v návaznosti na požadavky plnění. 

 
 

11.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže zjistí, že zhotovitel:  

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo,  
v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo  

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění výběrového řízení nebo provádění 
smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 
volné a otevřené soutěže.  

 
    

11.3. Objednatel může dále odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským zákoníkem.  

 
 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 
sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího kalendářního roku, která 
je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel 
prohlašuje, že do 30 kalendářních dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů 
oznámí druhé Smluvní straně, pokud by nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 
 
11.5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 



Stránka 10 z 20 
 

druhé Smluvní straně s tím, že objednatel je oprávněn dle vlastního rozhodnutí odložit účinnost 
odstoupení od smlouvy až na třicet (30) dnů od okamžiku doručení oznámení o odstoupení 
zhotovitele. 
 
11.6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svoje pohledávky za zhotovitelem z titulu 
smluvních pokut či náhrady škody oproti nárokům zhotovitele na zaplacení příslušné části ceny  
za plnění realizované zhotovitelem na základě smlouvy, a to i v případě předčasného ukončení 
smlouvy. 
 
11.7. Předčasně ukončit účinnost této smlouvy lze také písemnou dohodou Smluvních stran. 
 
 

Článek 12 
Ochrana informací 

 
12.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 

12.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“), 
 
12.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé Smluvní strany. 

 
12.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které 
při plnění této smlouvy získala od druhé Smluvní strany. Zhotovitel se dále zavazuje během plnění 
smlouvy i po ukončení smlouvy (i po jeho předání objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy (dále jen "důvěrné informace").  
Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní  
ani neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje právní 
důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 
Zhotovitel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím pověřené 
osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto osobám může být 
provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci této smlouvy a tyto osoby musí být 
zhotovitelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně ve stejném rozsahu, 
v jakém je zavázán sám zhotovitel dle této smlouvy. 
 
12.3. Za třetí osoby podle bodu 12.2. se nepovažují: 
 

12.3.1. zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
 
12.3.2. orgány Smluvních stran a jejich členové, 
 
12.3.3. Zhotovitel a poradci objednatele, a to i potenciální, za předpokladu, že se podílejí  
na plnění této smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem 
a zpřístupnění důvěrných informací je provedeno v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho 
účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této smlouvě. 

 
12.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit Důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právních předpisů, zejména 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 110/2019 Sb.“) a ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Smluvní strany se 
v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy, o výše 
uvedených povinnostech mlčenlivosti, ochrany Důvěrných informací a o dodržování povinností 
vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb. a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, dále se zavazují vhodným 



Stránka 11 z 20 
 

způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. 
 
12.5. Veškeré Důvěrné informace předávající strany jsou chráněny a přijímající strana vyvine pro 
zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné 
informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této smlouvy, se Smluvní strany zavazují 
neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 
plnit tuto smlouvu. Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé Smluvní 
strany jinak než za účelem plnění této smlouvy.  
 
12.6. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
implicitně zejména všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství 
a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit 
škodu. 
 
12.7. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 
 

12.7.1. se staly veřejně dostupnými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně přijímající 
strana, 
 
12.7.2. měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 
 
12.7.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle  
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 
 
12.7.4. po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace 
přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

 
12.8. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost 
poruší kterákoliv z osob uvedených v bodu 5.1. této smlouvy. 
 
12.9. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 
smlouvy. 
 

 
 
 

Článek 13 
Sankce 

 
13.1. Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který vyplývá z této smlouvy anebo 
platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně, včas a v náležitém rozsahu dle podmínek této 
smlouvy.  
 
13.2. Dojde-li k prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy, z důvodů spočívajících na jeho straně, 
je objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši půl procenta (0,5 %) z celkové ceny 
z předmětu plnění (vč. DPH) za každý započatý den prodlení. 
 
13.3. Poruší-li zhotovitel povinnosti vyplývající z této smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací 
a povinnosti mlčenlivosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč (slovy: 
sto tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti. 
 
13.4. Nebude-li pojistná smlouva s pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě uzavřena v požadovaném rozsahu po celou dobu trvání této smlouvy, je objednatel oprávněn 



Stránka 12 z 20 
 

požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 4 000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) za každý den 
ode dne zjištění porušení požadavků objednatele na výše specifikovanou pojistnou smlouvu do dne 
sjednání nápravy (uzavření následné pojistné smlouvy v požadovaném rozsahu po dobu trvání této 
smlouvy) nebo do dne trvání této smlouvy, a to za každý případ takového porušení. Tím není dotčeno 
právo na náhradu škody.  
 
13.5. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní 
stranu povinnosti splnit své závazky a nedotýká se nároku na náhradu škody v plné výši dle této 
smlouvy.  
 
13.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku nároku objednatele na více smluvních pokut 
uložených zhotoviteli podle této smlouvy, se takové pokuty sčítají. 
 
13.7. Náležitosti dokladů na úhradu smluvní pokuty se řídí dle čl. 2. této smlouvy. 
 
13.8. V případě, že zhotovitel bude provádět předmět plnění realizačním (zpracovatelským) týmem 
v rozporu s čl. 4.1. této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy 
padesáttisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 
13.9. V případě, že zhotovitel bude provádět předmět plnění poddodavatelem v rozporu s čl. 5.1. této 
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy padesáttisíc korun českých),  
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 
 
 

Článek 14 
Řešení sporů 

 
14.1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí Občanským 
zákoníkem. 
 
14.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím 
jednání Oprávněných osob nebo jiných osob oprávněných za Smluvní strany jednat. 
 
14.3. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, je kterákoliv Smluvní 
strana oprávněna předložit takový spor u věcně a místně příslušného soudu. 
 
 

Článek 15 
Účinnost smlouvy 

 
15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 
15.2. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, 
smluvních pokut, ochrany informací, řešení sporů a jiných ustanovení, která dle projevené vůle 
Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 
 
 

Článek 16 
Oprávněné osoby 

 
16.1. Kontaktními osobami, oprávněnými podepsat předávací a akceptační protokol, jsou:  

a) za objednatele PhDr. Věra Karin Brázová, 



Stránka 13 z 20 
 

a za objednatele Ing. Bc. Radmila Outlá, 

b) za zhotovitele: Mgr. Ing. Petr Pavelčík,

a za zhotovitele: Mgr. Jana Smolíková,

 
16.3. Změna výše uvedených osob nevyžaduje změnu této smlouvy, ale musí být provedena na základě 

písemného oznámení formou emailu druhé smluvní straně.   

16.4. Výše uvedenými ujednáními není dotčeno právo statutárního orgánu nebo jiného orgánu jednat 

za právnickou osobu.  

 
Článek 17 

Závěrečná ustanovení 
 
17.1. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory, tj. zhotovitel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
kontrolním orgánům (Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolního 
úřadu, příslušnému finančního úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim 
součinnost. 
 
17.2. Zhotovitel je povinen po skončení plnění předat Zadavateli veškeré potřebné dokumenty či jejich 
kopie vztahující se k projektu, na které má Zadavatel po stanovenou dobu uchovávat. 
 
17.3. Zhotovitel se zavazuje, že nevyužije informace získané při činnostech vedoucích k naplnění této 
smlouvy k vlastnímu prospěchu, a to ani ve prospěch třetí osoby. Zejména je povinen dbát na to, aby 
nemohlo dojít ke střetu zájmů vzhledem k plnění předmětu smlouvy. Podmínkou pro realizaci 
požadovaného předmětu plnění smlouvy je, že ani zhotovitel ani členové realizačního týmu nesmějí 
být ve střetu zájmů s institucemi, které jsou předmětem výzkumu a nejsou a nebyli v období od 
zahájení příprav na realizaci této veřejné zakázky v pracovně-právním nebo obdobném vztahu 
k objednateli a jeho přímo řízeným organizacím ani ke Zprostředkujícím subjektům na pozici, která 
měla nebo by mohla mít vliv na tuto veřejnou zakázku a následně plnění smlouvy).  
 
17.4. Zhotovitel předkládá seznam poddodavatelů i tehdy, pokud v Nabídce uvedl, že nezamýšlí 
realizovat předmět plnění prostřednictvím jiného subjektu. 
 
17.5. Tato smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran, nestanoví-li smlouva 
jinak.  
 
17.6. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu 
s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost smlouvy, pokud je neplatné ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu 
takového neplatného ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 
 
17.7. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 
 
17.8. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakákoliv 
práva, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.  



Stránka 14 z 20 
 

 
17.9. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby  
ji objednatel uveřejnil na svém profilu objednatele. Objednatel je oprávněn uveřejňovat na profilu 
objednatele i všechny ostatní informace v rozsahu dle ustanovení ZZVZ.  
 
17.10. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto 
smlouvu v registru smluv uveřejní Ministerstvo pro místní rozvoj. 
 
17.11. Vzhledem k povinné elektronické komunikaci dle § 211 ZZVZ je tato smlouva vyhotovena pouze 
v 1 elektronickém vyhotovení.  
 
17.12. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. 
 
17.13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  
 
Příloha č. 1  Seznam členů realizačního týmu 
Příloha č. 2           Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 3 Cenová tabulka a popis předmětu plnění  
Příloha č. 4 Harmonogram plnění aktivit 

 
 

 
V ………… dne …………………… 
 

 
 

 
Za Objednatele: 
Česká republika 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
 

Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA Ing. 
Ředitelka Odboru projektového řízení 

 
      Za Poskytovatele: 
CI2, o.p.s. 
 
Mgr. Ing. Petrem Pavelčíkem, 

ředitelem společnosti  
 
 
               
     . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitálně podepsal:
Ing. Bc. Radmila Outlá
04.10.2022 08:52



Stránka 15 z 20 
 

PŘÍLOHA Č. 1:  SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU 

SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU 

Na plnění předmětu smlouvy se budou podílet následující členové realizačního týmu. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 16 z 20 
 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2: SEZNAM PODDODAVATELŮ 

 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Na plnění předmětu smlouvy se budou podílet následující poddodavatelé: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 17 z 20 
 

 
Příloha č. 3 smlouvy: Cenová tabulka a popis předmětu plnění 

 

 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování komplexní analýzy (dále jen „analýza“), která zmapuje všechny 
možnosti, které obce mají na dosahování 17 Cílů udržitelného rozvoje, dle jejich relevance (tzn. pouze u těch Cílů 

udržitelného rozvoje, které se obcí bezpodmínečně týkají a obce mohou svou aktivitou/činností napomoci s jejich 
naplňování). Dodavatel bude provádět šetření tzv. „od stolu“ a dále pomocí terénního výzkumu. Terénní výzkum 

provede dodavatel společně se zadavatelem u sedmi vybraných projektů/aktivit obcí, které určí zadavatel.  

Druhým předmětem veřejné zakázky bude zpracování obsahu publikace určené ke komunikaci zjištění s cílovou 

skupinou (grafické práce a vyhotovení publikace na základě podkladu dodaného dodavatelem nejsou součástí této 

části VZMR, bude řešeno zvlášť). Tento podkladový materiál bude obsahovat souhrn jednoduchých návodů a 

seznamu možností, které vzešly z analýzy vč. terénního šetření a které obce mohou využít za účelem dosahování 

Cílů udržitelného rozvoje. 

Třetím předmětem veřejné zakázky je realizace seminářů pro obce, které přiblíží principy udržitelného rozvoje, 

výsledky analýzy a představí publikaci na dosahování udržitelného rozvoje v obcích. 

Dílčí plnění (etapa) Výstup 

Plnění služeb 

(etap), včetně 

akceptace 
výstupu 

Fakturace  
Maximální 

cena  
v Kč vč. DPH 

NABÍDKOV

Á cena v Kč 

vč. DPH 
DPH v Kč 

NABÍDKOV

Á cena v Kč 

bez DPH 

Zpracování 

komplexní analýzy a 

podkladového 

materiálu pro 

publikaci  

Komplexní 

analýza, 

podkladový 

materiál pro 

vyhotovení 

publikace 

do /2022 

 

1. fakturace 
do /2022 

 
484 000,00 484 000,00 84 000,00 400 000,00 

Kompletní zajištění 

seminářů (6) a 

publicity výsledků 

realizace 
seminářů (6) a 

publikace 
výsledků (3) 

do /2022 2. fakturace 
do /2022 484 000,00 365 420,00 63 420,00 302 000,00 

CELKEM -  - - 968 000,00 849 420,00 147 420,00  702 000,00 

 

Cena za online 
školení (není 

předmět hodnocení) 

Online školení 
(1) 

do /2022 2. fakturace 
do /2022 12 100,00  12 100,00 2 100,00       

10 000,00 

Cena za jeden 
seminář (není 

předmět hodnocení) 

Realizace 
semináře (1) 

do /2022 2. fakturace 
do /2022 80 000,00 80 000,00 13 884,00 66 115,00 



Stránka 18 z 20 
 

Posledním předmětem veřejné zakázky je vyhotovení třech odborných článků shrnujících výsledky projektu a 

zajištění jejich publikace. 

2.2.1. Komplexní analýza dosahování Cílů udržitelného rozvoje obcemi 

Předmětem této části zakázky bude zpracovat komplexní analýzu dosahování Cílů udržitelného rozvoje obcemi, 

která bude mít 2 části: 
a) Hlavní analytická část (databáze) obsahující výsledky mapování nástrojů, postupů a možností řešení, 

jak mohou obce dosahovat relevantních Cílů udržitelného rozvoje. Přehled cílů relevantních pro obce 

zadavatel předloží dodavateli. Dodavatel zpracuje databázi strukturovanou dle relevantních Cílů 

udržitelného rozvoje a dále členěnou do tří níže uvedených kategorií nástrojů (1., 2., 3.). 
b) Zprávy z terénního šetření, tj. z navštívených projektů, které napomáhají k dosahování Cílů 

udržitelného rozvoje. Výběr projektů, které budou zpracovány do podoby zpráv, provede zadavatel. 

Zprávy budou sestaveny dle osnovy, kterou dodá zadavatel, a budou se týkat tří níže uvedených 

kategorií nástrojů (1.,2., 3.). Zpráv bude celkem 7 a budou zpracovány v rozsahu 8–15 stran/zpráva. 

Analýza dosahování Cílů udržitelného rozvoje obcemi (a, b) se bude týkat následujících kategorií nástrojů: 

1. Právní úprava v oblasti udržitelného rozvoje (zejm. vydávání právních předpisů – obecně závazné vyhlášky a 

nařízení, povolení, správa daní a místních poplatků, příprava veřejnoprávních smluv) v rámci samostatné 

působnosti a přenesené působnosti výkonu státní správy. 

Obce mohou vykonávat správní činnost v konkrétních oblastech, které mohou přímo napomoci naplňovat Cíle 

udržitelného rozvoje. V této části dodavatel identifikuje příslušné právní úpravy (legislativní prostředí) České 

republiky, které mohou obce a příslušné obecní úřady (v rámci jim svěřených kompetencí) využít za účelem posílení 

udržitelného rozvoje.  

2. Finanční nástroje 

V této části dodavatel specifikuje vhodné finanční nástroje, které mohou obce využít za účelem dosahování Cílů 

udržitelného rozvoje. Uvede vhodné finanční nástroje, které mohou obce využít v rámci svých kompetencí (např. 

příspěvky občanům, podpora vybraných podnikatelských aktivit, podpora spolkové činnosti/granty pro neziskové 

organizace) a dále (fakultativně) uvede souhrn dotačních příležitostí pro obce. 

3. Ostatní nástroje v oblasti udržitelného rozvoje 

V této části dodavatel navrhne další vhodné aktivity a nástroje, které přispívají k dosahování Cílů udržitelného 

rozvoje na obecní úrovni a pomáhají řešit palčivé otázky související s udržitelným rozvojem obcí. 

Bude se jednat o následující oblasti: 

 mitigační a adaptační opatření na snížení dopadů klimatické změny  
 řešení sociálních otázek (sociálně vyloučené lokality, stárnoucí populace apod.), volnočasových aktivit 

v obci, vzdělávání aj. 
 poskytování služeb občanům a iniciační nástroje (např. poradenské služby, pobídky podnikatelům, nabídky 

prostor aj.) 
 otázky spojené se strategickým, finančním a územním plánováním (např. regulační a krizové plány, 

organizace zřizované obcemi, členství ve svazku obcí/ místní akční skupině, partnerství a další spolupráce 

aj.) 
 SMART řešení apod. 

2.2.2. Vypracování podkladů k odborné publikaci 

Analýza bude zdrojem pro podkladový materiál, ze kterého bude vyhotovena publikace pro obce. Po důkladném 

zmapování prostředí je nutné zpracovat konkrétní kroky a postupy k využívání těchto nástrojů a předpřipravit 

dokument pro vytvoření publikace pro obce. Závěrečným výstupem bude souhrnná sada těch nejefektivnějších 



Stránka 19 z 20 
 

nástrojů, postupů a řešení. Dodavatel bude v této části vycházet ze všech předchozích výstupů a z vlastní 

expertízy. Rozsah podkladu bude mít min. 65 stran. 

2.2.3. Realizace seminářů  

Dalším předmětem veřejné zakázky bude uspořádat 6 seminářů v různých městech. Plněním tohoto předmětu 

veřejné zakázky se rozumí zajištění vhodného místa pro realizaci vzdělávacích akcí (vhodně situovaný prostor pro 

realizaci seminářů, který pojme min. 30 lidí vč. potřebné techniky k realizaci seminářů) v místě, které je zároveň 

snadno dostupné (nachází se ve vzdálenosti max. 5 km od hl. nádraží/autobusového nádraží) s možností parkování 

automobilů; konkrétně se jedná o lokace krajských měst: Brno, Hradec Králové, Plzeň, Olomouc, Liberec (5) a hl. 

město Praha (1). Lokace může být dodavatelem změněna pouze po konzultaci se zadavatelem. Změna lokace 

musí být řádně odůvodněna. 
Obsahem školení bude seznámení účastníků s analýzou, vyhotovenou publikací a udržitelným rozvojem v obecné 

rovině. 

Účastníky školení budou zejména zástupci z obcí, dobrovolných svazků obcí, příp. místních akčních skupin a 

dalších aktérů, kteří mohou ovlivnit udržitelný rozvoj obcí. Počet účastníků prezenční formy seminářů je minimálně 

15 osob/seminář. Celkový počet účastníků na všech seminářích bude minimálně 90 osob. Celková časová dotace 

na všechny semináře bude nejméně 12 hod. (tzn. min. 2 hod/seminář).  

Dodavatel zajistí kompletní chod seminářů v 6ti vybraných krajských městech a hl. městě Praze v prostorech, tzn. 

vč. ex ante přípravy – rozeslání přihlašovacích formulářů, přípravy pozvánek pro hosty a řečníky, průběžnou 

komunikaci se všemi subdodavateli a zajištění prostor, kde budou semináře probíhat. Dále také dodavatel zajistí 

vhodný mobiliář (např. stoly, židle, řečnický pult) a techniku (zajistí ozvučení, data projektor, plátno, mikrofony, 

notebook) a samotný průběh semináře (kompletní technické zajištění vč. streamingu, záznamu a interaktivního 

prostředí zajišťující komunikaci s publikem, profesionální moderaci).  

Dojde-li v průběhu plnění zakázky ke změně vnějších okolností, které nastanou nezávisle na vůli zadavatele a 

dodavatele a které budou bránit uspořádaní školení prezenční formou (např. v návaznosti na zhoršení epidemické 

situace dojde k přijetí mimořádných opatření, která budou zakazovat pořádat akce s účastí větší než 10 osob), 

dodavatel zrealizuje školení pouze formou jednoho on-line školení.  

V takovém případě vznikne dodavateli nárok na úhradu ceny pouze za jedno on-line školení. Tuto cenu dodavatel 

specifikuje v souladu s čl. 7 výzvy ve své nabídce.  

2.2.4. Publicita výstupů 

Dodavatel vyhotoví 3 články, které budou referovat o výsledcích šetření a dále zajistí jejich publikaci 

v odpovídajícím periodiku (1x na webu, 2x tištěné periodikum). 

2.2.5. Výstupy této veřejné zakázky budou tedy následující: 

 Komplexní analýza dosahování Cílů udržitelného rozvoje obcemi 
 Vyhotovení podkladového materiálu pro publikaci 
 6 zrealizovaných seminářů pro obce  
 3 publikované články (1 na webu, 2 v tištěných periodicích) 

 
 

 

 

 

 



Stránka 20 z 20 
 

 
Příloha č. 4 Smlouvy – harmonogram plnění aktivit 

a) Komplexní analýza dosahování Cílů udržitelného rozvoje obcemi bude dodavatelem vyhotovena do 5 

měsíců od účinnosti smlouvy. 
b) Podklady pro publikaci budou dodavatelem zpracovány do 5 měsíců od účinnosti smlouvy. 
c) Semináře budou realizovány v rámci 7. až 11. měsíce od účinnosti smlouvy. 
d) Vydání článku bude uskutečněno v rámci 7. až 11. měsíce od účinnosti smlouvy.  

 

Předběžný 
harmonogram aktivit 

1. 
měsíc 

2. 
měsíc 

3. 
měsíc 

4. 
měsíc 

5. 
měsíc 

6. 
měsíc 

7. 
měsíc 

8. 
měsíc 

9. 
měsíc 

10. 
měsíc 

11. 
měsíc 

komplexní analýza                       

zpracování podkladu 
pro publikaci                       

realizace semináře                       

vydání článků                       

 

 


